
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A 

 

MAT.: OTORGA BECA DEPORTIVA A 
ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN, POR PERIODO QUE 
INDICA.

   
IQUIQUE, 23 de junio de 2021.-.-

DECRETO EXENTO N° 0924.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el D.F.L. 
Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación Pública, 
el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

b .- El Decreto Exento N° 2041 de 03.10.2018, que aprueba texto refundido del 
reglamento de becas Universidad Arturo Prat.

DECRETO:

1 .- Otorgase beca deportiva los estudiantes que se individualizan, 
correspondiente a los porcentajes que en cada caso se indican del Arancel Carrera del 1er. semestre 2021, de 
acuerdo a lo siguiente:

N°
A. 
PATERNO

A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 CRUZ VALDEBENITO
BENJAMIN 
TOMAS

21.066.326-
6

2365 50
MARZO 
JULIO

5 128.700 643.500
IQUH01PRE 
010101010060

2 SAAVEDRA CORTÉS
DANAE 
ESTEFANÍA

19.979.236-
9

2365 80
ABRIL 
AGOSTO

5 205.920 1.029.600
IQUH01PRE 
010101010060

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

CDT:20210602600308470
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210602600308512
Alberto Martínez Quezada

Rector

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



 
CDT:20210602600308575

Marcela Alejandra Valenzuela 
Silva

Contralora Interna

 

Pag. 2 de 2


